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Załącznik do decyzji 
Regionalnego Dyrektora
Ochrony Środowiska 
w Białymstoku

Charakterystyka planowanego przedsięwzięcia
zgodnie z art. 84 ust. 2 ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 
ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 
oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2024 r. poz. 1112 - tj.).

Przedsięwzięcie polega na zmianie lasu na użytek rolny znajdującego się na 
działkach nr ew. 32/5, 32/1, 32/2 obręb 0015 Nowe Chlebiotki w gminie Zawady, na 
powierzchni 1,053 ha.

Obszarem wnioskowanym objęto całą powierzchnię lasu na wnioskowanych 
działkach ewidencyjnych. Na działce nr ew. 32/2 wnioskowany obszar zajmuje 
powierzchnię 0,5220 ha. Na działce nr ew. 32/1 wnioskowany obszar zajmuje 
powierzchnię 0,3280 ha. Na działce nr ew. 32/5 wnioskowany obszar zajmuje 
powierzchnię 0,2030 ha. Pozostałe powierzchnie działek zajmują grunty 
sklasyfikowane jako łąka. Powierzchnia obszaru przedsięwzięcia pokryta roślinnością 
leśną wynosiła w trakcie oględzin terenowych ok. 0,3 ha. Roślinność leśna 
występowała na obszarze wnioskowanym w części południowej i południowo-
zachodniej. W części zachodniej i północno-zachodniej obszaru przedsięwzięcia 
obecny był grunt, z którego roślinność leśna została usunięta. Grunt zmulczowano. 
Pozostały pojedyncze pnie po ściętych olszach i fragmenty runa wokół nich. Runo 
budowane było przez turzyce, wiązówkę błotną, tojeść pospolitą, dzięgiel leśny. 
Pojedyncze pnie olsz posiadały odrośla. W centralnej części obszaru przedsięwzięcia 
(w otoczeniu gruntu zmulczowanego) na działce nr ew. 32/1 pozostawiono jeden dąb 
w wieku ok. 30 lat. W części północnej i północno-wschodniej na obszarze 
wnioskowanym znajdowało się pastwisko (trawy, koniczyna biała, mniszek lekarski), 
wykorzystywane również w przeszłości kośnie. Roślinność leśną na obszarze 
wnioskowanym można podzielić na dwa fragmenty. W miejscach położonych niżej 
znajduje się drzewostan zdominowany przez olszę czarną w wieku 55 i 70 lat. Obecne 
są pojedyncze brzozy i sosny w wieku od 45 do 70 lat. Drzewa mają luźne zwarcie. 
Obecne są pnie po ściętych drzewach w zawansowanym stadium rozkładu. W dobrze 
wykształconej warstwie krzewów dominuje kruszyna pospolita. Krzewy są 
zróżnicowane wysokościowo. Czeremchy osiągają wysokość ok. 5 – 7 m. W runie 
obecne są następujące gatunki: pokrzywa zwyczajna, trawy (śmiałek darniowy), 
jeżyna Rubus sp., nerecznica szerokolistna, poziomka pospolita, malina właściwa, 
płożymerzyk pokrewny, przytulia Galium sp., glistnik jaskółcze ziele, wiązówka błotna, 
szczawik zajęczy, jaskier różnolistny, trybula leśna, tojeść pospolita. W miejscach 
położonych najwyżej w warstwie drzew w drzewostanie dominuje sosna w wieku od 
45 do 70 lat. Ma ona zwarcie od luźnego po przerywane. W warstwie krzewów obecne 
są te same gatunki co w części położonej niżej. W warstwie runa obecne są 
następujące gatunki: borówka czarna, kosmatka gajowa, poziomka pospolita, 
fałdownik trzyrzędowy, gajnik lśniący, rokietnik pospolity, szczawik zajęczy, 



nerecznica szerokolistna, fiołek leśny, siódmaczek leśny, konwalijka dwulistna, tojeść 
pospolita, wiązówka błotna. Drzewostan sosnowy położony w najwyższej części 
obszaru przedsięwzięcia jest rozdzielony wąskim fragmentem gruntu, z którego 
usunięto drzewa i krzewy. Ten fragment powierzchni zdominowany jest przez 
pokrzywę i malinę. Obecne są pojedyncze, niskie, czeremchy amerykańskie. Gleba w 
części obszaru przedsięwzięcia pokrytego roślinnością leśną jest mineralna, co 
widoczne jest w krecich kopcach.  

W narożniku wschodnim obszaru przedsięwzięcia znajdują się trzy olsze w 
wieku ok. 30 – 40 lat. Jedna z nich jest martwa. Jedna z olsz rośnie na granicy 
obszaru przedsięwzięcia. Roślinność wokół drzew nie jest wykaszana. Budują ją 
turzyce, malina właściwa i wiązówka błotna. Obecne są pojedyncze niskie krzewy 
dzikiego bzu czarnego. 

W sąsiedztwie obszaru przedsięwzięcia od strony północnej oraz od strony 
zachodniej po przez pas drogowy występują łąki kośne. Od południowego wschodu 
sąsiaduje drzewostan sosnowy. Od wschodu sąsiaduje drzewostan olszowy. 

Na obszarze wnioskowanym i w jego bezpośrednim sąsiedztwie nie 
stwierdzono gniazd ptasich. Na obszarze wnioskowanym nie odnotowano obecności 
drzew dziuplastych, nor i mrowisk.

Wnioskodawca zamierza usuwać drzewa i krzewy przy pomocy pilarki 
mechanicznej. Wytworzone odpady w ilości 1 tony gałęzi zostaną poddane 
zrębkowaniu. Karpy korzeniowe nie będą wykopywane. Zostaną rozdrobnione przy 
pomocy mulczera połączonego z ciągnikiem. Następnie grunt zostanie obsiany trawą 
przy pomocy ciągnika rolniczego z agregatem uprawowo-siewnym i wałami 
posiewnymi. W celu zminimalizowania wpływu prac wykonywanych podczas realizacji 
przedsięwzięcia na ornitofaunę, należy je wykonywać poza sezonem lęgowym 
ptaków, który należy przyjąć, że trwa od 15 marca do 31 lipca. Miejsca postojowe 
maszyn, miejsca składowania odpadów oraz lokalizacja zaplecza socjalnego będą 
znajdowały się w miejscu prowadzenia gospodarstwa rolnego w miejscowości Nowe 
Chlebiotki. Wykorzystywane będzie zabezpieczenie przed wyciekiem substancji 
ropopochodnych z pracujących maszyn w postaci gąbki samowchłaniającej. 

Występujące na obszarze wnioskowanym: rokietnik pospolity, gajnik lśniący, 
fałdownik trzyrzędowy podlegają częściowej ochronie gatunkowej.

Na powierzchni obszaru przedsięwzięcia nie występują pomniki przyrody. 
Obszar przedsięwzięcia położony jest w granicach korytarza ekologicznego GKPn-
23C Dolina Środkowej Narwi. Wnioskowany teren położony jest w odległości ok. 18 m 
od granic obszaru specjalnej ochrony ptaków Natura 2000 Bagno Wizna PLB200005 i 
w odległości ok. 900 m od specjalnego obszaru ochrony siedlisk Natura 2000 Ostoja 
Narwiańska PLH200024.
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